
UBND TỈNH HÒA BÌNH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỈ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /KH-SGD&ĐT 
 

Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổng kết Đề án “Phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2019-2025 

trên địa bàn tỉnh Hòa Bình” 
 

 

Căn cứ Quyết định số 1677/QĐ-TTg ngày 03/12/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Đề án phát triển Giáo dục mầm non giai đoạn 2018- 

2025; Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 16/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

thực hiện Đề án “Phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2019-2025 trên địa bàn 

tỉnh Hòa Bình” (sau đây viết tắt là Đề án 1677);  

Thực hiện Kế hoạch số 362/KH-BGDĐT ngày 01/4/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc tổng kết Đề án phát triển Giáo dục mầm non giai đoạn 2018-

2025 ban hành theo Quyết định số 1677/QĐ-TTg ngày 03/12/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ; Ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Văn Chương, Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 3120/VPUBND-NVK ngày 02/4/2025 của Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối 

hợp với các đơn vị, địa phương liên quan nghiên cứu, triển khai thực hiện Kế 

hoạch tổng kết Đề án 1677; 

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) xây dựng Kế hoạch tổng kết như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Đánh giá tình hình, kết quả triển khai tổ chứcthực hiện Đềán 1677. 

- Đánh giá cụ thể các chỉ tiêu đạt và chưa đạt; tổng hợp thông tin, kết quả 

thực hiện được Chủ tịch UBND tỉnh giao. 

- Xác định rõ hạn chế, khó khăn, vướng mắc, tồn tại trong quá trình triển 

khai thực hiện để đề xuất, kiến nghị giải pháp thực hiện hiệu quả các mục tiêu, 

nhiệm vụ trong thời gian tới.  

2. Yêu cầu  

- Việc tổng kết Kế hoạch thực hiệnĐề án 1677 được triển khai đồng bộ từ 

cấp tỉnh đến cấp huyện. 

- Hình thức thực hiện phù hợp với điều kiện thực tiễn của đơn vị.  

- Báo cáo tổng kết Đề án bảo đảm khách quan, toàn diện, khoa học, hiệu 

quả, có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên 

quan.  



2 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, NHIỆM VỤ CHỦ YẾU 

1. Phạm vi và đối tượng  

Kế hoạch tổng kết của ngành giáo dục được thực hiện từ Sở GD&ĐT đến 

phòng GD&ĐT các huyện, thành phố. 

2. Nội dung tổng kết  

- Đánh giá tình hình, các kết quả và tiêu chí đã đạt, chưa đạt trong triển 

khai thực hiện Kế hoạch. 

- Những hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân trong quá trình 

triển khai thực hiện; nhất là nguyên nhân của những tiêu chí chưa đạt.  

- Đề xuất các giải pháp, kiến nghị. 

3. Hình thức: Trực tiếp. 

4. Thời gian: Ngày 23/5/2025 (khai mạc lúc 08h00’). 

5. Địa điểm: Hội trường tầng 5, khách sạn Grand, số 129, đường Lê Thánh 

Tông, phường Tân Thịnh, thành phố Hòa Bình. 

6. Thành phần 

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT; lãnh đạo chuyên viên phòng chuyên môn Sở 

GD&ĐT. 

- Đại diện lãnh đạo, giảng viên trường Cao đẳng sư phạm Hòa Bình. 

- Lãnh đạo, chuyên viên, cán bộ phụ trách GDMN các phòng GD&ĐT 

huyện, thành phố. 

- Cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán các phòng GD&ĐT năm học 2024-

20251. 

III. KINH PHÍ 

Thực hiện theo chế độ hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở GD&ĐT 

Giao phòng GDMN&GDTH chủ trì tham mưu lãnh đạo sở GD&ĐT 

- Xây dựng Kế hoạch, ban hành công văn triệu tập đại biểu và chủ trì triển 

khai tổ chức thực hiện tổng kết. 

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả tổ chức thực hiện tổng kết Đề án 

1677 và đề xuất, kiến nghị các giải pháp tiếp tục thực hiện có hiệu quả các mục 

tiêu, nhiệm vụ đối với GDMN tỉnh Hòa Bình trong giai đoạn tiếp theo. 

2. Phòng GD&ĐT 

- Cử đại biểu dự Hội nghị đủ thành phần, đảm bảo thời gian. 

                                           
1 Theo Quyết định số 872/CĐSP ngày 15/10/2024 của trường Cao đẳng sư phạm Hòa Bình về việc thành lập tổ cán 

bộ quản lý, giáo viên mầm non cốt cán, năm học 2024-2025. 
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- Gửi báo cáo và thống kê số liệu đúng thời gian và chính xác về số liệu 

(theo hướng dẫn tại Công văn số 1400/SGD&ĐT-MN&TH ngày 26/4/2025). 

- Chuẩn bị báo cáo tham luận của đơn vị tại Hội nghị. 

- Lựa chọn 01 tập thể và 01 cá nhân đề nghị khen thưởng vì đã có thành 

tích xuất sắc trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch, kèm theo báo cáo thành 

tích đề nghị Giám đốc Sở GD&ĐT khen. 

Mọi thông tin cần trao đổi đề nghị liên hệ: Đồng chí Nguyễn Minh Thắng, 

Phó trưởng phòng GDMN&GDTH, Sở GD&ĐT. Điện thoại liên hệ: 0946025880. 

Trên đây là Kế hoạch tổng kết Đề án phát triển giáo dục mầm non giai 

đoạn 2019-2025 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình của Sở GD&ĐT. 

 
Nơi nhận:                 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Văn phòng UBND tỉnh (P/h); 

- UBND các huyện, thành phố (P/h); 

- Trường CĐSP Hòa Bình; 

- Các Phòng GD&ĐT; 

- Website ngành;          

- Lưu: VT, MN&TH(MT.02b). 

 KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
Nguyễn Quang Minh 

 

 

  



4 

CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị tổng kết Đề án phát triển giáo dục mầm non, giai đoạn 2019-2025 

trên địa bàn tỉnh Hòa Bình 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số           /KH-SGD&ĐT ngày 09/5/2025) 

--------------------------- 

 

THỜI GIAN NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN 

08h00' đến 08h30' Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức 

08h30' đến 08h45' Báo cáo kết quả thực hiện Đề án 

"Phát triển giáo dục mầm non, giai 

đoạn 2019-2025 trên địa bàn tỉnh 

Hòa Bình" 

Đại diện lãnh đạo phòng 

GDMN&GDTH, sở Giáo 

dục và Đào tạo. 

08h45' đến 10h00' Tham luận của các phòng GD&ĐT Đại diện lãnh đạo các 

phòng GD&ĐT 

10h00'đến 10h15' Phát biểu của lãnh đạo Sở GD&ĐT Lãnh đạo Sở GD&ĐT 

10h15' đến 11h30' Khen thưởng Ban Tổ chức HN 

 

                                                                              BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 
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